
Совет депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

25 декабря 2019 года                           № 123                                             с. Крутиха 

 

Об утверждении схемы и описания границ одномандатных избирательных 

округов, образуемых для проведения выборов депутатов в Совет депутатов 

Крутихинского сельсовета  

 

 Руководствуясь п. 2 ст. 12, п. 9 ст. 14 Кодекса Алтайского края «О 

выборах, референдуме, отзыве», п. 1 ст. 7 Устава муниципального образования 

Крутихинский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему и описание границ одномандатных избирательных 

округов, образуемых для проведения выборов депутатов в Совет депутатов 

Крутихинского сельсовета (приложение № 1). 

2. Установить численность зарегистрированных избирателей на 

01.07.2019 г.  в количестве 3061 человек по муниципальному образованию 

Крутихинский сельсовет на основании данных ГАС «Выборы». 

3. Установить среднюю норму представительства избирателей на 

одномандатных избирательных округах в количестве 278 человек с 

допустимым отклонением не более 10%. 

4. Решение Совета депутатов Крутихинского сельсовета Крутихинского 

района Алтайского края от 27.11.2019 г. № 110 «Об утверждении схемы и 

описания границ одномандатных избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов в Совет депутатов Крутихинского сельсовета» 

считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                                   С.А. Коледа 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

шестого созыва от 25 декабря 2019 г. № 123 «Об утверждении схемы и 

описания границ одномандатных избирательных округов, образуемых для 

проведения выборов депутатов в Совет депутатов Крутихинского сельсовета»   

   

 

Схема  

и описание границ  

одномандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов 

депутатов в Совет депутатов Крутихинского сельсовета 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

№  

избирательного округа 

Перечень 

административно-

территориальных единиц, 

входящих в 

избирательный округ 

(описание границ) 

 

 

Число 

избирателей 

1. Округ № 1  (ул. Целинная, Пушкина, 

Первомайская) 

252 

2. Округ № 2  (ул. Комсомольская, 

Садовая) 

251 

3.  

 

 

Округ № 3 

 (ул. Алтайская от № 3 и 

№ 6 до № 63 и № 68 

включительно, пер. 

Школьный, ул. 

Ленинградская от № 24 и 

№ 37 до конца улицы, 

Набережная) 

 

 

 

258 

4.  

Округ № 4 

 (ул. Алтайская от № 65 и 

№ 68 до конца улицы, ул. 

Строительная) 

 

253 

5. Округ № 5  (ул. Советская, пер. 

Пожарный) 

287 

6. Округ № 6  (ул. Гагарина, 

Космонавтов) 

277 

7.  

 

Округ № 7 

 (ул. Степная, Заречная, 

Заготзерно, Новая, 

Ленинградская от № 1 и 

№ 2 до № 15б 

включительно  

и № 22) 

 

 

304 

8.  

Округ № 8 

 (ул. Северная, 

Маяковского, 

Мелиораторов) 

 

292 



9.  

 

Округ № 9 

 (ул. Лазарева, 

Партизанская, 

Молодежная нечетная 

сторона) 

 

298 

10.  

 

Округ № 10 

 (ул. Новосибирская от № 

109 и № 110 до конца 

улицы, пер. Обской, ул. 

Крутоголовых) 

 

284 

11.  

 

Округ № 11 

 (ул. Новосибирская от № 

4 и № 7 до № 107 и № 

108, ул. Молодежная 

четная сторона) 

 

305 

 


